2
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУЬЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2016 г. № 230

[bookmark: _GoBack]
О реализации на территории Республики Башкортостанпроектов развития общественной инфраструктуры, основанных
на местных инициативах

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования, повышения качества предоставления социальных услуг на местном уровне и определения наиболее значимых проблем муниципальных образованийРеспублики Башкортостан Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
Порядокпроведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Республики Башкортостан (приложение № 1);
Порядок проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских округов Республики Башкортостан (приложение № 2).
2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение
№ 3), и ее состав (приложение № 4).
3. Утвердить Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов, городских округов Республики Башкортостан на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение
№ 5).

4. Предложить муниципальным образованиям Республики Башкортостан принять участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
5. Внести в пункт 1 Положения о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и капитальный ремонт или ремонт которых планируется осуществлять с привлечением средств бюджета Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 августа 2015 года №306 (с изменениями, внесенными постановлением ПравительстваРеспублики Башкортостан от 4 мая 2016 года №164), изменение, дополнив абзац второй словами«, а также на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.».
6. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан
от 22 июня 2015 года № 223 «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития территорий сельских и городских поселений муниципальных районов Республики Башкортостан, основанных на местных инициативах»;
постановление Правительства Республики Башкортостан
от 7 сентября 2015 года № 366 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22 июня 2015 года
№ 223 “О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития территорий сельских и городских поселений муниципальных районов Республики Башкортостан, основанных на местных инициативах”».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Марданова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства
Республики БашкортостанР.Х.Марданов